
 
 

 
Kupní smlouva a smlouva o poskytování služeb 

uzavřená dle Občanského zákoníku 

mezi těmito smluvními stranami 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

NICKNACK s. r. o. 

se sídlem:   Olomoucká 888/164, Černovice, 627 00 Brno 

IČO:    29287464 

DIČ:    CZ29287464 

Zastoupený:   Mgr. Michal Hanák 

Bankovní spojení:  2100157282/2010 

Zapsán v obchodním rejstříku u pod sp. zn. C 71190 vedená u Krajského soudu v Brně 

Zástupce ve věcech technických a realizace smlouvy: Ing. Marek Štěpánek  

(dále jen prodávající)  

 

a  

 

Dobrovolný svazek obcí Severovýchod 

se sídlem:   Havlíčkova 1398/49a, 697 01 Kyjov 

IČO:    46937005 

DIČ:    CZ46937005 

Zastoupený:   Vlasta Mokrá, předsedkyně 

Bankovní spojení:  35-3583710277/0100 

 

(dále jen kupující)  

 

 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

2.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a umožnit mu nabýt vlastnické právo ke zboží 

specifikovanému v Technické specifikaci ve výběrovém řízení s názvem „Vracíme, proto 

šetříme - nákup vratného nádobí pro region“ (dále jen „zboží“), to vč. požadovaného 

grafického potisku. 

Kupující je povinen vypořádat veškerá práva k tiskovým datům (zejména práva autorská a 

další práva duševního vlastnictví) a odpovídá prodávajícímu za to, že tento splněním 

předmětu smlouvy neporuší žádná práva třetích osob ani platné právní předpisy. Prodávající 

se zavazuje, že návrhy grafických motivů použije výhradně za účelem splnění předmětu této 

smlouvy a nepředá je ani nijak nezpřístupní třetí osobě.  

 

2.2 Kupující se zavazuje, že za podmínek sjednaných v této smlouvě dodané zboží převezme 

a zaplatí prodávajícímu sjednanou kupní cenu.  

 

 

3. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 
 

3.1 Místem dodání zboží je adresa sídla zadavatele – Dobrovolný svazek obcí Severovýchod, 

Havlíčkova 1398/49a, 697 01 Kyjov. 



 
 

 

3.2 Prodávající se zavazuje dodat zboží na místo dodání nejpozději do 31.08.2021. 

 

3.3 Kupující se zavazuje dodat prodávajícímu grafický návrh potisku veškerého vratného 

nádobí do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

  

3.4 Součástí dodávky bude také Prohlášení o shodě, Certifikát o zkouškách Českého 

metrologického institutu a ATEST týkající se opakovaně použitelných nápojových kelímků 

0,2, 0,3 a 0,5 l. 

 

3.5 Zboží se považuje za dodané, jestliže dojde k jeho převzetí pověřeným pracovníkem 

kupujícího v místě dodání. Dokladem o dodání zboží je předávací protokol opatřený 

podpisem pověřeného pracovníka kupujícího.  

 

3.6 Vlastnické právo k dodanému zboží nabývá kupující v okamžiku zaplacení kupní ceny, 

resp. i části kupní ceny odpovídající rozsahu dodaného zboží.  

 

3.7 V případě prodlení s dodávkou zboží je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,3 % z celkové kupní ceny zboží včetně DPH za každý den prodlení. Tím 

není dotčen nárok na náhradu škody.  

 

3.8 V případě prodlení s dodáním zboží delším než 5 dnů je kupující oprávněn od smlouvy v 

plném rozsahu odstoupit. Nároky na smluvní pokutu a náhradu škody tím nejsou dotčeny. 

 

4. ODPOVĚDNOST ZA VADY (ZÁRUČNÍ A SERVISNÍ PODMÍNKY) 

 

4.1 Prodávající garantuje, že zboží plně odpovídá technickým a jakostním podmínkám dle 

požadavků kupujícího a splňuje vlastnosti stanovené platnými technickými a právními 

normami.  

 

4.2 Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost po dobu 24 měsíců.  

 

4.3 Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí zboží kupujícím. Záruční doba neběží po 

dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady.  

 

4.4 Prodávající zajistí v případě reklamace výměnu zboží za bezvadné včetně dovozu zboží 

po provedení výměny.  

 

4.5 Prodávající se zavazuje k tomu, že nejpozději do 2 pracovních dnů od obdržení reklamace 

začne řešit odstranění vady zboží v záruční době a následně provede výměnu za zboží 

bezvadné nejpozději do 5 pracovních dnů. 

 

 

5. KUPNÍ CENA A CENA ZA SLUŽBY 

 

5.1 Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího 

spojené s předmětem plnění, tedy i náklady na dopravu na místo plnění.  

 



 
 

5.2 Kupní cena za zboží dle specifikace v čl. 2 odst. 2.1 byla stanovena ve výši:  

 

Cena bez DPH …….2 257 740,80 Kč  

DPH 21% ……………474 125,57 Kč  

Cena vč. DPH ……...2 731 866,37 Kč  

 

 

 

 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

6.1 Kupující neposkytne prodávajícímu zálohu na dodávku zboží.  

 

6.2 Kupující uhradí 100% kupní ceny, včetně DPH, po dodávce zboží na místo plnění a po 

jeho řádném převzetí kupujícím na základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím. 

Prodávající uvede v daňovém dokladu reg. číslo projektu 

CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_122/0013361 a název projektu „Vracíme, proto šetříme - nákup 

vratného nádobí pro region“. 

 

6.3 Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. Faktura 

musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem o dani z přidané hodnoty. Pokud nebude mít 

faktura náležitosti dle výše uvedeného zákona, může ji kupující vrátit zpět prodávajícímu k 

doplnění nebo novému vyhotovení. Lhůta splatnosti se pak začíná ode dne doručení opravené 

a doplněné faktury kupujícímu.  

 

6.4 V případě prodlení s placením kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok 

z prodlení ve výši 0,3 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

 

 

 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

7.1 Prodávající bere na vědomí, že projekt bude zapojen do 122. výzvy Ministerstva 

životního prostředí k podávání žádostí o poskytnutí podpory v rámci „Operačního programu 

Životní prostředí 2014 -2020“ podporovaných z Fondu soudržnosti EU a zavazuje se 

poskytnout potřebnou součinnost k naplnění podmínek poskytovatele dotace.  

 

7.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 

uveřejněním v registru smluv. Veškeré dodatky a změny musí být učiněny písemně a musí 

být oboustranně odsouhlaseny.  

 

7.3 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva bude v souladu se zák. č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněna v registru smluv. Elektronický 

obraz smlouvy a metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv 

Dobrovolný svazek obcí Severovýchod, a to nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjma osobních údajů neobsahuje žádné 

informace ve smyslu § 3 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., a proto souhlasí se zveřejněním celého 

textu smlouvy, po znečitelnění osobních údajů.  

 



 
 

7.4 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž kupující obdrží 1 stejnopis a 

prodávající 1 stejnopis.  

 

7.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu 

obsahu porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a 

nikoliv v tísni a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

Příloha: Položkový rozpočet  

 

 

V Brně dne  V Kyjově dne  
 

Za prodávajícího:  Za kupujícího:  

 

 

 

 

…………………………  ………………………………….  
Mgr. Michal Hanák, předsedkyně svazku obcí 

Jednatel NICKNACK s.r.o. 

 

 

 

 

…………………………   
Jan Vrkoč, 

Jednatel NICKNACK s.r.o. 
 


		2021-04-27T14:59:50+0200
	Vlasta Mokrá


		2021-04-27T22:51:02+0200
	Jan Vrkoč


		2021-04-28T13:08:56+0100
	Mgr. Michal Hanák




